TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATO PRESI 415/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o decidido no PAe 0008707-
08.2024.4.01.8000, RESOLVE:

CONVOCAR para auxílio à Corregedoria Regional no biênio 2024/2026, ad referendum
da Corte Especial Administrativa, os seguintes magistrados, a partir de 25/4/2024:

1. Juiz Federal LINO OSVALDO SERRA SOUSA SEGUNDO, com prejuízo da
jurisdição na 2ª Relatoria da 1ª Turma Recursal da Seção Judiciária do Maranhão;

2. Juíza Federal CLÁUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO SCARPA, com
prejuízo parcial da jurisdição na 4ª Vara Federal da Seção Judiciária da Bahia;

3. Juiz Federal MARLLON SOUSA, com prejuízo parcial da jurisdição na 3ª Relatoria
da Turma Recursal da Seção Judiciária de Mato Grosso;

4. Juiz Federal BRUNO HERMES LEAL, com prejuízo da jurisdição na 3ª Vara Federal
da Seção Judiciária de Rondônia;

5. Juíza Federal CYNTHIA DE ARAÚJO LIMA LOPES, com prejuízo parcial da
jurisdição na 14ª Vara Federal da Seção Judiciária da Bahia; e

6. Juíza Federal DAYSE STARLING MOTTA, sem prejuízo da jurisdição na 1ª Vara
Federal da Seção Judiciária do Pará.

Publique-se e registre-se.
Desembargador Federal JOSÉ AMILCAR MACHADO

Documento assinado eletronicamente por José Amilcar de Queiroz Machado , Presidente do TRF - 1ª
Região, em 22/04/2024, às 19:10 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 20403835 e o código CRC D09B478E.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0008707-08.2024.4.01.8000 20403835v2

Ato Presi 415 (20403835)         SEI 0008707-08.2024.4.01.8000 / pg. 1

	Ato Presi 415 (20403835)